
 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ  

 

06.09.2022                                                   № 302 

г. Биробиджан 

О признании утратившими силу решений городской Думы от 24.12.2020 № 112,                          

от 26.04.2018 № 528, от 21.12.2017 № 480, от 06.03.2017 № 380, от 26.05.2016 № 278,                    

от 24.09.2015 № 173, от 24.06.2014 № 1128, от 27.09.2012 № 813, от 26.04.2012 № 743,                    

от 05.05.2008 № 738 

 
 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области городская Дума  

РЕШИЛА: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения городской Думы: 

- от 24.12.2020 № 112 «О порядке определения размера арендной платы за земельные 

участки, находящиеся  в собственности муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, предоставленные в аренду без торгов»; 

- от 26.04.2018 № 528 «О внесении изменения в решение городской Думы от 05.05.2008 

№ 738 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий               

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»; 

- от 21.12.2017 № 480 «О внесении изменений в решение городской Думы от 05.05.2008 

№ 738 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий               

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»; 

- от 06.03.2017 № 380 «О внесении изменений в решение городской Думы от 05.05.2008 

№ 738 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий               

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»; 

- от 26.05.2016 № 278 «О внесении изменений в решение городской Думы от 05.05.2008 

№ 738 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий              

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»; 

- от 24.09.2015 № 173 «О внесении изменений в решение городской Думы от 05.05.2008 

№ 738 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий              

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»; 

 

 



 2 

- от 24.06.2014 № 1128 «О внесении изменений в решение городской Думы                           

от 05.05.2008 № 738 (в ред. решения городской Думы от 26.04.2012 № 743, от 27.09.2012               

№ 813) «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий               

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»; 

- от 27.09.2012 № 813 «О внесении изменений в решение городской Думы от 05.05.2008 

№ 738 (в редакции решения городской Думы от 26.04.2012 № 743) «Об утверждении порядка 

определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»; 

- от 26.04.2012 № 743 «О внесении изменений в решение городской Думы от 05.05.2008 

№ 738 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий                

и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»; 

- от 05.05.2008 № 738 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся                 

в собственности муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не 

ранее 01 октября 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»                 

и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 
 

 

 

 

Председатель городской Думы                        А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                                                                                                                    М.А. Семёнов 

 

 

 


